
 
Zpráva o hospodaření spolku Bakajda za rok 2021 

 
 
 
 
 
Zpráva o hospodaření začíná obecnými věcmi, které se týkají ekonomické činnosti našeho 

spolku v roce 2021, následuje plán na příští rok, návrh rozpočtu na prok 2022 a tabulka s 
přehledem o příjmech a výdajích, zpracovaná od 1. 11. 2020 do 31. 10. 2021. Zpráva a návrh 
rozpočtu budou předloženy VH ke schválení.  
 
Zpráva o hospodaření: 
 

Co se týká příjmů, skládaly se letos z 3 položek - členských příspěvků, ubytování a 
příspěvku na kuchyň. Členské příspěvky byly v porovnání s loňskem vyšší a to z důvodu doplatků 
členů z minula a pokut za neabsolvovanou brigádu (celkem o 4 300 Kč). Někteří členové zaplatili 
příspěvky až po účetní uzávěrce a budou započítány až v příští zprávě. Naopak došlo k poklesu 
příjmů z ubytování oproti loňskému roku, což bylo způsobené kovidovým omezením. Pokles je 
v porovnání s rokem 2021 necelých 22 tis. Kč. Tím ale zároveň klesly výdaje na místní poplatky 
městu. Dalším příjmem byl dobrovolný příspěvek členu na rekonstrukci společenské, který činil 
51 802 Kč. Co se výdajů týče, tak ty oproti roku 2020 výrazně narostly a především díky plánované 
investici do rekonstrukce společenské místnosti a také platbou za nový web a doplatku pojištění 
za loňský rok. Největší položky byly: společenská místnost 66 422 Kč, web 30 000 Kč, pojištění 
20 304 Kč (i za rok 2020), okenice 12 532 Kč a vyvezení septiku 6 705 Kč. Naopak významně 
nižší byly výdaje na sportovní činnost, kde došlo k poklesu o cca 64 tis. Kč.       
 

Celkové hospodaření spolku bylo v daném období v mínusu 44 915 Kč. (loni bylo + 17 
tis. Kč). 
 

Ke konci října 2021 jsme měli na běžném účtu zůstatek 138 157 Kč a termínovaném účtu 
100 000 Kč. Celkem tedy 238 157,- Kč. 

 
Plán na příští rok 

 
V příštím roce plánujeme změnu banky, protože platit poplatky za každou transakci jsou 

móresy devadesátek. Také dojde ke zrušení termínovaného účtu, na kterém máme už 25 let 100 
tis. Kč a peníze zkusíme spořit jinak, aby to alespoň částečně pokrylo inflaci. Dále dojde k revizi 
pojištění boudy, aby pojistná částka odpovídala současné hodnotě. Další plánovanou akcí bude 
zřízení datové schránku, čímž by se měla významně zefektivnit komunikaci s úřady.     
 
 
 
Návrh rozpočtu na rok 2022 
 
 Vzhledem k významným investicím v letošním roce skončil plánovaně hospodářský 
výsledek ve ztrátě. Příští rok velké investice neplánujeme, a proto navrhujeme vyrovnaný 
rozpočet.  
 
 
 



 
Přehled příjmů a výdajů za rok 2021: 
 

 
 

Vysvětlivky: PZ = počáteční zůstatek, KZ = konečný zůstatek 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval Adam Blažek, hospodář 
V Turnově 18. 11. 2021  

Celkem PZ

Hospodaření celkem

26 760

183 072 Celkem KZ 138 157

-44 915

PZ v pokladně 14 206 KZ v pokladně 15 980

PZ na BÚ 168 866 KZ na BÚ 122 177

WEB 30 000   

 Celkem příjmy 123 162 Celkem výdaje 168 077   

Pojištění 20 304   

Provozní náklady 26 576   

Výběr příspěvku na 

kuchyň
51 802

Sport.činnost, tenis, 

fotbal
3 600   

Společenská + 

okenice
78 957   

Členské příspěvky 44 600 Místní poplatky 0

Ubytování ČEZ 8 640   

Příjmy Výdaje

Položka Částka v Kč Položka Částka v Kč


